台式激光测径仪说明书 上海科旗自动化仪表有限公司
电话：021-50821457 传真：021-50828139 http://www.keqi-sensor.com 1
使用注意事项使用注意事项使用注意事项使用注意事项
激光测径仪是利用激光所做成的精密计量仪器,使用前请注意下
列注意事项 ：
● 使用环境温度: 0- 40℃
● 使用湿度：RH≤80%
● 电源：交流 220V±10% 50Hz

行业。
二、工作原理
激光测径仪是光电一体化的高新技术产品。采用激光扫描方式，对生产
线上圆形被测对象实现高速、高精度、非接触测量，由于非接触测量点，
对被测对象无任何干扰，因此非常适合热的、软的、运动的和振动的被测
对象。
测量原理图
三、性能指标及功能特点
技术指标
1.测量参数
型号 量程 精度 重复性误差 分辨力
LDM-01A 0.01000~1mm ±0.5μm ±0.2μm 0.00001mm
LDM-01B 0.01000~1mm ±0.5μm ±0.5μm 0.0001mm
LDM-03A 0.01000~3mm ±0.5μm ±0.2μm 0.00001mm
LDM-03B 0.01000~3mm ±0.5μm ±0.5μm 0.00001mm
LDM-10A 0.0500~10mm ±1μm ±0.3μm 0.0001mm
台式激光测径仪说明书 上海科旗自动化仪表有限公司
电话：021-50821457 传真：021-50828139 http://www.keqi-sensor.com 3
2、扫描速度
1800次/秒

功能特点
1、连续测量、数据保持、数据存储
连续测量可以观察移动被测物，，数据存储可以按时间进行数据存储。
2、数据参数设置
数据参数可以设置被测物的名义值、公差；超差报警提示；
3、系统参数设置
系统参数可以设置计量单位，公制或英制；设置系统时间；菜单操作语
言
四、安装
1、开箱后,按装箱单及各部分功能说明检查仪器及附件是否齐全、完好。
 2、将测量头置于生产线上的恰当位置，安装时将测量头置于被测线下，
需要测试某根线时，将测量头移动到该线处，然后轻轻地将该线引至测
量头的导线轮上，
3. 激光测径仪控制箱放置于恰当位置,连接好各连接线，整机安装即完成。
五、机器结构介绍
LDM-10B 0.0500~10mm ±1μm ±1μm 0.0001mm
LDM-30A 0.0500~30mm ±2μm ±0.5μm 0.0001mm
LDM-30B 0.0500~30mm ±2μm ±1μm 0.0001mm
LDM-50A 0.1000~50mm ±3μm ±1μm 0.0001mm
LDM-50B 0.1000~50mm ±3μm ±2μm 0.0001mm
LDM-90A 0.1000~90mm ±5μm ±2μm 0.0001mm
LDM-90B 0.1000~90mm ±5μm ±3μm 0.0001mm
台式激光测径仪说明书 上海科旗自动化仪表有限公司
电话：021-50821457 传真：021-50828139 http://www.keqi-sensor.com 4
1111、外观结构
⑴小台式激光测径仪(LDM-01A、LDM-01B、LDM-03A、LDM-03B)